
  Městský úřad Heřmanův Městec 
      sídlo: náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

                      stavební úřad 
                                   pracoviště:  Havlíčkova 801, 538 03 Heřmanův Městec 

 
Spis. zn.: 
Č.j.: 

MěÚHM/04379/2018/Ho 
MěÚHM/07175/2018/Ho 

   

Vyřizuje: 
E-mail: 
Tel.: 
IDDS: 
Datum: 
Počet listů: 
Počet příloh/listů: 

Mgr. Holánová 
vera.holanova@mesto-hm.cz 
464 603 515 
n5wb35z 
10.9.2018 
3 
0/0 

   

     
 

 
V E Ř E J N Á     V Y H L Á Š K A 

 
ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Heřmanův Městec, jako stavební úřad věcně příslušný podle § 13 odst. 1 písm. d) zákona 
číslo 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon") a příslušný podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), místně příslušný podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“),  v územním řízení posoudil podle § 84 až 91 
stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o 
umístění stavby"), kterou dne 23.5.2018 podala společnost  

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, 
zastoupená společností PEN - projekty energetiky, s.r.o., IČO 26011701, Arnošta z Pardubic č.p. 
2082, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

kabelové vedení nn pro připojení nového rodinného domu  v obci Morašice 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 562/6 (ostatní plocha) v katastrálním území Lány u Bylan a na 
pozemcích  parc. č. 182/58 (zahrada) a  parc. č. 182/66 (zahrada) v katastrálním území Morašice u 
Chrudimi. 

 

Popis stavby: 

- Stávající skříň  SP 100 na hranici pozemku č.parc. 182/58 s pozemkem č.parc. 562/6 bude 

nahrazena  skříní SP200. Na jednu sadu pojistek  bude přepojen stávající  elektroměr pro rodinný 

dům č.p. 96 (umístěný na pozemku č.stp. 154)  a z druhé  sady  bude napojen nový kabel  AYKY 4x25 

pro nové odběrné místo  na pozemku č.parc. 182/66. Kabel bude veden pozemkem č.parc. 182/58  



Č.j. MěÚHM/07175/2018/Ho str. 2 

 
podél státní silnice (pozemek č.parc. 562/6) severovýchodním směrem a následně odbočí  

jihovýchodním směrem stále v pozemku č.parc. 182/52 až na pozemek č.parc. 182/66, kde bude  

ukončen na hranici pozemku s pozemkem č.parc. 182/36 v novém pojistkovém pilíři SS200. Kabel  ve 

volném terénu  bude uložen v hloubce 0,7 m  se zakrytím folie  červené barvy.  

 

 

Pro umístění stavby  se stanoví následující podmínky: 

1. Stavba bude umístěna na pozemku parc. č. 562/6 (ostatní plocha) v katastrálním území Lány u Bylan 
a na pozemcích  parc. č. 182/58 (zahrada) a  parc. č. 182/66 (zahrada) v katastrálním území Morašice 
u Chrudimi.   

2. Žadatel zajistí v souladu s vyhláškou číslo 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využití území, 
aby staveniště bylo zařízeno, uspořádáno a vybaveno přísunovými trasami  pro dopravu materiálu, 
aby nedocházelo  k ohrožování a obtěžování okolí hlukem a prachem, nad limitní hodnoty, k ohrožení 
bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích, ke znečišťování pozemních komunikací, ovzduší a 
vod  a k omezování přístupu  k přilehlým stavbám a  pozemkům.  

3. S  odpady  vzniklými  realizací  stavby   bude  nakládáno  v  souladu se zákonem číslo 185/2001 Sb., 
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. Vzniklé stavební odpady budou předávány k odstranění 
nebo využití pouze tzv. oprávněným osobám  ve smyslu výše uvedeného zákona o odpadech. 

4. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na 
stavby, která upravuje požadavky na provádění staveb, a příslušné technické normy. 

5. Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba je povinna dodržet podmínky: ochrany SEK společnosti  
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., které jsou ve vyjádření společnosti České telekomunikační 
infrastruktury a.s. Praha ze dne 12.2.2018 pod č.j. 536041/18 a podmínky společnosti GridServices, 
s.r.o. Brno ze dne 16.2.2018. 

6.  Před zahájením zemních prací budou vytyčeny všechny podzemní inženýrské sítě nacházející se v 
prostoru stavby a bude zajištěna jejich náležitá ochrana tak, aby při stavbě  nedošlo k jejich poškození 
a byla dodržena ČSN 73 6005  Prostorová úprava vedení technického vybavení. 

7. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, 
zejména zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti práce a ochrany 
zdraví při práci v pracovně právních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti 
nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy  a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

8. Dokončenou stavbu, popřípadě  část stavby schopnou samostatného užívání, lze užívat podle  
ustanovení § 119 odst. (1) stavebního zákona pouze na základě kolaudačního souhlasu. Stavebník 
zajistí, aby byly před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky předepsané 
zvláštními předpisy.   

 

 

V souladu s ustanovením § 103 odst. (1) písm. e) odst. 5 stavebního zákona stavba nevyžaduje 
stavební povolení ani ohlášení.  

 

 

Účastníci řízení podle  ustanovení § 27 odst. (1) správního řádu: 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2                
Pardubický kraj, Komenského č.p. 125, 530 02 Pardubice 

        Jana Nosková, Morašice č.p. 96, 538 02  Morašice u Chrudimě. 

 

 

 



Č.j. MěÚHM/07175/2018/Ho str. 3 

 
 

Odůvodnění: 

Dne 23.5.2018 podala společnost ČEZ Distribuce a.s.  prostřednictvím společnosti  PEN- projekty 
energetiky, s.r.o. Pardubice  žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby: „kabelové vedení nn pro 
připojení  nového rodinného domu v obci Morašice“, na pozemku č.parc. 562/6 v kat. území Lány u 
Bylan a  na pozemcích č.parc. 182/58 a 182/66 v kat. území Morašice u Chrudimi. 

Stavební úřad opatřením ze dne 12.7.2018 oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a 
dotčeným orgánům. Vzhledem k tomu, že se jedná  o řízení s velkým počtem účastníků, stavební úřad 
v souladu s ustanovením  § 87  stavebního zákona a § 144 správního řádu uvědomil účastníky řízení  
veřejnou vyhláškou. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního 
jednání, protože mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro 
posouzení záměru  a stanovil, že ve lhůtě do 15.8.2018 mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a 
dotčené orgány svá závazná stanoviska.  

Zároveň sdělil, že po stanoveném termínu k uplatnění námitek  bude mít stavební úřad shromážděny 
veškeré podklady potřebné  pro vydání rozhodnutí a účastníci řízení budou mít možnost v souladu s ust. § 
36 odst. 3 správního řádu se s nimi seznámit do pěti pracovních dnů. 
 
Okruh účastníků řízení stavební úřad stanovil: 
podle ustanovení § 85 odst.(1) písm. a)  žadatele – ČEZ Distribuce a.s. zastoupená společnosti PEN – 
projekty energetiky, s.r.o.Pardubice 
podle ustanovení § 85 odst.(1) písm. b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn – 
obec  Morašice a obec Lány 
podle ustanovení § 85 odst.(2) písm. a) vlastník pozemku nebo stavby,  na kterých  má být  požadovaný 

záměr uskutečněn, není-li sám  žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto  pozemku nebo 

stavbě – Jana Nosková – vlastník pozemků  č.parc. 1/82/58 a 182/66 v k. ú. Morašice u Chrudimi, 
Pardubický kraj – vlastník pozemku č.parc. 562/6 v kat. území Lány u Bylan, zastoupený Správou a 
údržbou silnic Pardubického kraje, která hospodaří se svěřeným majetkem kraje  
podle ustanovení § 85 odst.(2) písm. b) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 

dotčeno – vlastníci  pozemku č.parc. 182/36 v kat. území Morašice u Chrudimi. 

V souladu s ustanovením § 87 odst. (3) stavebního zákona záměr zasahující do území několika obcí  se 
v řízení  s velkým  počtem účastníků  oznámení o zahájení  řízení  a další úkony v řízení  doručují vždy 
veřejnou vyhláškou podle § 25 odst. 3 správního řádu; jednotlivě  se doručuje  dotčeným orgánům a 
účastníkům  řízení podle § 85 odst. 1 a 2 písm. a) stavebního zákona. Účastníci  řízení  podle § 85 odst. 2 
písm. b) se  v oznámení o zahájení  řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných  veřejnou vyhláškou 
identifikují označením  pozemků a staveb  evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru. 

Veřejná vyhláška  byla vyvěšena na  úřední desce  MěÚ Heřmanův Městec od 16.7.2018 do 1.8.2018 a na 
úředních deskách  Obecního úřadu v Morašicích a Obecního úřadu v  Lánech. 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal podle § 86 stavebního zákona  předloženou 
žádost, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými orgány. Zároveň posuzoval, zda je záměr  žadatele 
v souladu s požadavky danými v ustanovení § 90 stavebního zákona: a) v souladu s požadavky 
stavebního zákona a jeho prováděcímu  právními předpisy, zejména s obecnými požadavky na využívání 
území, b) na veřejnou dopravní nebo technickou  infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení  nebo 
k podmínkách dotčených  ochranných a bezpečnostních pásem, c) zvláštních  právních předpisů a se 
závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených  orgánů podle zvláštních  právních předpisů 
nebo stavebního zákona, popřípadě s výsledky řešení rozporů.  

Dle výše uvedeného zjistil, že uskutečněním předloženého záměru nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je 
v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací. Dle územního plánu vydaného zastupitelstvem 
obce s  účinností od 18.8.2016 jsou výše uvedené pozemky  určeny  pro funkční využití –pro plochy 
dopravní infrastrukturu a plochy pro bydlení. Proto z výše uvedeného vyplývá, že umístění kabelového 
vedení pro připojení  budoucího rodinného domu je dle územního plánu přípustné. Zároveň je záměr   
v souladu s cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem území, s požadavky na ochranu 
architektonických a urbanistických hodnot v území a vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu. 



Č.j. MěÚHM/07175/2018/Ho str. 4 

 
 
Dalším krokem  při posuzování  podané žádosti bylo zjištění, že  umístění stavby vyhovuje  obecným 
požadavkům na využívání území tak,  jak je stanoveno ve vyhl. č. 501/2006 Sb. 

 

Ke stavbě se vyjádřili: 

- MěÚ Chrudim, odbor dopravy – rozhodnutí pro zvláštní užívání  – 2.5.2018 

- MěÚ Chrudim, odbor ÚP a RR – závazné stanovisko – 9.4.2018 

- MěÚ Chrudim, odbor ŽP – souhrnné stanovisko –26.2.2018 

- Správa a údržba silnic Pk, odd. majetkové správy Chrudim – souhlas ke zvlášt. užívání  – 15.2.2018 

- Obec Lány  – vyjádření – 15.2.2018 

- Obec Morašice  – vyjádření – 14.2.2018 

- Krajské ředitelství Policie Pk ÚO Chrudim, DI – stanovisko – 9.2.2018 

- Ministerstvo obrany ČR, odbor ochrany územních zájmů – souhlasné závazné stanovisko – 21.3.2018 

- VS Chrudim a.s.  – vyjádření – 8.2.2018 

- GridServices, člen innogy – vyjádření -  16.2.2018 

- CETIN – vyjádření – 12.2.2018 

- ČEZ Distribuce a.s. – vyjádření – 7.2.2018 

 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Krajskému úřadu 
Pardubického kraje, odbor majetkový a stavebního řádu  podáním u zdejšího správního orgánu. Lhůta pro 
podání odvolání se počítá ode dne následujícího  po doručení písemného vyhotovení  rozhodnutí, 
nejpozději však po uplynutí desátého  dne ode dne, kdy byla nedoručená a uložená písemnost připravena 
k vyzvednutí. 

Odvolání musí být podáno v souladu s ustanovením § 82 správního řádu. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 



Č.j. MěÚHM/07175/2018/Ho str. 5 

 
Odvolání musí mít náležitosti  uvedené v  § 37 odst. 2 správního řádu  a musí obsahovat údaje o tom, 
proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

Pokud Vám  nebylo toto rozhodnutí doručeno poštovním doručovatelem přímo do vlastních rukou, ale ve 
smyslu ustanovení § 24 odst. 1  správního řádu  bylo uloženo na poště nebo dodáno do datové schránky,  
potom se za den doručení považuje desátý den od tohoto uložení (dodání), nikoli až následné faktické 
převzetí rozhodnutí po uplynutá desetidenní lhůty. V tomto případě se lhůta pro případné podání odvolání 
nepočítá od faktického převzetí předmětného rozhodnutí  účastníkem řízení (přihlášení oprávněné osoby 
do datové schránky), ale už od jedenáctého dne uložení písemnosti  na poště (dodání rozhodnutí do 
datové schránky).  

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 
stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí, jde-li o 
stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 
stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 
 
 
 
 
 

                                                      otisk úředního razítka 

                                                                                                                 Zdeňka Chmelíková                                                                                           
pověřená vedením stavebního úřadu 

 
 
 
 
 

 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů  

na úřední desce MěÚ Heřmanův Městec, OÚ Morašice a OÚ Lány, 
15. den je posledním dnem oznámení. 

 
 
 
Vyvěšeno dne:  ………………………                          Sejmuto dne:  …………………………. 
 
 
 
 
Razítko a podpis orgánu,  
který  potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č.j. MěÚHM/07175/2018/Ho str. 6 

 
 
 
 
 
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. e) ve 
výši 500,-  Kč byl zaplacen dne 29.5.2018. 
 
 
 
 
Obdrží: 

účastníci (dodejky) 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
PEN - projekty energetiky, s.r.o., IDDS: y5gstt2 
Jana Nosková, Morašice č.p. 96, 538 02  Morašice u Chrudimě 
Obec Lány, IDDS: qw5a4xj 
Obec Morašice, IDDS: usca438 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, úsek majetkové správy Chrudim, IDDS: ffhk8fq 
 
ostatní účastníci územního řízení (doručení veřejnou vyhláškou): 
osoby s vlastnickými nebo jinými  věcnými právy k sousednímu pozemku č.parc. 182/36 v kat. území 
Morašice u Chrudimi 
 
dotčené správní úřady 
MěÚ Chrudim, * odbor dopravy, * odbor ŽP,  IDDS: 3y8b2pi 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, DI Chrudim, IDDS: ndihp32 
 
 
ostatní: 
Obecní úřad Morašice, Morašice č.p. 17, 538 02 Morašice 
Obecní úřad Lány, Lány č.p. 14, 537 01 Chrudim 
 


		2018-09-11T07:43:02+0200
	pověřená vedením stavebního úřadu




